
Předmět Dějiny českého knihovnictví v každodennosti  

Badatelská práce s dokumentem – zadání úkolu 
 

Zpracovali (jména a příjmení studentů):       Datum: 

 

Název dokumentu: 

Autor: 

Typ dokumentu: 

Označení (signat.): 

Místo a forma uložení: 

 

Při práci s dokumentem uveďte další kontextové informace: 

-  vztah dokumentu ke knihovnické každodennosti dané doby, dané lokality, knihovny, archivu, 

města či vesnice, případně osobnosti knihovníka či jiného člověka s dokumentem spjatého 

- zasazení dokumentu do dobového historického, literárního a kulturního kontextu místa, 

s nímž je dokument spjat svou lokalizací, tématem nebo jinými okolnostmi  

- kontext dokumentu s jinými texty dané doby a místa 

- pojednání o autorovi dokumenu (je-li znám) 

- charakteristiku vnějších znaků: font písma, typografie, ilustrace… 

- charakteristiku toho , zda je dokument součástí nějakého většího celku textů, sbírky, 

souboru… 

- fotodokumentaci týkající se dokumentu  

- další dle konkrétního textu (např. áznam rozhovoru s knihovníkem, pamětníkem…) 

 

 


